
Przyniesione w plecaku 

W gościnnych salach Archiwum Państwowego w Jeleniej Górze w dniu 6 grudnia 2023r. odbył 

się wernisaż konkursowej wystawy zbiorów krajoznawczych członków naszego Oddziału 

oraz zaprzyjaźnionych z nami turystów pod nazwą „Przyniesione w plecaku”. Swoje kolekcje 

zaprezentowało dziesięciu wystawców: Andrzej Gawłowski, Franciszka Grzesińska, Ivo 

Łaborewicz, Janusz Milewski, Krzysztof Paul, Radosław Paź, Danuta Skierś, Agnieszka 

Turakiewicz, Janusz Turakiewicz, Ryszard Zwierzyna. Wachlarz zaprezentowanych 

przedmiotów kolekcjonerskich był bardzo szeroki: od tak oczywistych jak legitymacje 

uprawnień i odznak turystycznych, turystycznych odznak czterech pór roku czy pamiątkowych 

dzwoneczków turystycznych poprzez ołówki i długopisy pamiątkowe, a także dziadki 

do orzechów aż do kapsli piwnych, miniaturek z procentami, kubków „archiwalnych” i szkieł 

sudeckich na transparentnej stopie. Na wystawie zostało pokazanych dwadzieścia zbiorów 

o różnej tematyce. Wszystkie kolekcje zostały umieszczone w szklanych gablotach, witrynach 

oraz na planszach co zdecydowanie pozwalało na ich spokojne obejrzenie. Rozrzut tematyczny 

pokazanych zbiorów dowodnie świadczył, że wszystko może stać się przedmiotem kolekcji, 

a po opracowaniu i selekcji elementem wystawowym. To bogactwo zaprezentowanych 

przedmiotów wywoływało zdumienie licznych zwiedzających oraz uśmiechy uczestników 

wernisażu. Z toczonych dyskusji można było wywnioskować, że w szufladach i na półkach 

w naszych domach znajduje się mnóstwo zgromadzonych przedmiotów mogących stać 

się zaczątkiem kolejnej interesującej kolekcji. Wystawie towarzyszył folder wystawowy, 

którego wydanie sfinansowało Archiwum Państwowe w Jeleniej Górze. Ekspozycja będzie 

czynna do 31 stycznia 2024r. Jest ona prawdopodobnie największym wydarzeniem 

wystawowym w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym w bieżącym roku 

na terenie kraju. Wystawa została zorganizowana przez Podkomisję Kolekcjonerstwa 

Krajoznawczego naszego Oddziału wspólnie z Archiwum Państwowym w Jeleniej Górze. 
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